# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Super psalterio - Cod. Aug. perg. 155**

**Cassiodorus, Flavius Magnus Aurelius**

**[S.l.], 801-815**

"Incipit psalmus in finem intellectus David ..." [Psalm 101]

[urn:nbn:de:bsz:31-97873](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-97873)

uideatur qui & p̄miorū ingentiū continē digni  
tatem; & creetur corū celestiuū portat imaginē;  
pud & ḡni dicere peccatis obnoxiiū. ceterū  
numen secunditate p̄fecto; & q̄d sc̄orū dixim̄  
mentis adplicatum. indigno mihi fuisse conla  
tum; Sed presta diuina potentia. ut nihil adiu  
dicatione sua excudere nos faciat. remissio  
ne p̄cul dubio. peccatorū & non p̄mentis nostris.  
quibetere solus preuala confidentes;  
EXPLICIT DOGRINAS AŌ;

## IN XPINO MI NE INERTP SMLMUS: CI:

*ORATIO PU PERIS CUIOR ANXIUS FUERIT ET CO  
ROR DHO EFFUDERIT P̄P̄ CÉSUAOR; Dñe & audio;*

**Q**uā uis aliquē presentem p̄cedmū dño secluectoy  
ceptandū ēē putauerint conueniens uideatur af  
flicti mēgri & gementis pauperis; Sic & titulus ipse  
continē; introducere in hac relatione p̄sonam  
quicemulce sunt q; ille in mēculce rē. sc̄g in carne  
non neq; aut conuenire primū q̄d auxiliur nū queē  
fuisse legit dñs x̄p̄s; auxiliur ē ḡni qui in grece uir d̄ic̄ym;  
ne constitutus. nullcē p̄ccatē quā sequi debeat. no  
uit eligere. Deinde q̄d in textō p̄cedmi habet. obliassū  
mēduccere p̄ccatē meū. Et illud quiceminerem si p̄cc  
nem mēduccerebē. & p̄u tū meū cū flāu tēperarebē.  
afccig ire & indignec̄tio nis tūq; quicē debent elis  
time. Et celice q; cū lebo re mēximo uindicanur. Si  
ipsidño consentiamur ceptey. Sed qm̄ grecur̄ uulne  
retū & dñs ceclamite tib; plenu orationē fun  
dere conueniebat ce si duccē ce x̄u p̄ccupens p̄sona  
congruentē ceppo sitcē. cuius uocē nec uerecundia  
ullec com p̄merē. nec indignitē. nec sitcer adis.

minere. Nec cum die coram domino tale orationem uult intel  
 legi. que de seculari conuincit ante pedes regios quec si au  
 re in & doli copice decore fundatur, uix enim reperies. Si  
 aut quidem dixit. ut oranti cui quam non aliquid in eone & edi  
 onis cogitationis incurrat obstaculum, et intentionem qua  
 in dnm mens dirigat eorum deducat ac frangat, et ideo certa  
 in magnam atque seduberrimam eorrectioni coreptice iugi  
 ter inminere, & cum ad uerbo dei obsistere uiuaciter  
 suggestionibus; inimici quec tenus fixe sepe reddim mens  
 facili intentione contendit. ut mento possit dicere  
 quod ait apostolus, certe in bonum certe ut cursu consu  
 meui fides seruicui, tales sunt pauperes xpi. qui non solu  
 psuis meclis, uerx & sic protius mundi caelemitatibus;  
 incedere conpberit egent in hoc seculo, sed sunt locu  
 plures do uicis uicui sed uir autibus; pleni despectu ho  
 mibus; sed acceptibilis xpo, Nec iste qui se primu lacum  
 tibi afflictioni dis cruciat. acente glorie pphie in  
 subsequenibus; resulgit, ut euidenter possit agnosc  
 quod tibi coronetur, queendo ica hic pice & treficitur. &  
 notce quic dū ubiq; in titulis nomine sunt posita  
 hic pccup sine nomine introducit ad loquendum. Sci  
 licet ut cum uideatur, om sibi pauperes xpi cognos  
 cerent ad tributu con mo. pter ea condendum e hunc  
 pcedmu, quartu ee & huius quinotant oratio, qua uis  
 penitentiu quintus ee uideatur, Scien du e pleone  
 orationu duo esse genere, unu quando dnr xps orat  
 ad peccate, Non pro peccatis suis que omnino non hec  
 buit, sed uicena nec tunc cebeduerit tibus; huius  
 scti postulat libertem, que e dignetur ced sumere;  
 Sicut in seculo decimo pcedmo & in octo gisimo quin  
 to constat effectu, aliud uero cum in pcedmo octo gisimo  
 nono introducat, moyses psonce reuerende in cipo